Администрация города Сосновоборска
Управление образования администрации города Сосновоборска
(УО)

ПРИКАЗ

от «13» мая 2014 г.	                                                             	        № 110

г. Сосновоборск

По итогам проведения городского конкурса
«Лучшее детское объединение 2013-2014 учебного года»

На основании протоколов и решения городской конкурсной комиссии городского конкурса «Лучшее детское объединение 2013-2014 учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения городского конкурса «Лучшее детское объединение 2013-2014 учебного года» в номинации «Территория опыта» (ярмарка-презентация деятельности детских объединений) (приложение 1).
1. Наградить дипломом управления образования администрации города Сосновоборска детские объединения – победителей и призеров городского конкурса «Лучшее детское объединение 2013-2014 учебного года» в номинации «Территория опыта» согласно списку (приложение 1).
1. Утвердить итоги городского конкурса «Лучшее детское объединение 2013 – 2014 учебного года» (приложение 2).
1. Признать абсолютными победителями городского конкурса «Лучшее детское объединение 2013-2014 учебного года» детские объединения: «Искатели чудес» МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» в возрастной группе 2-4 классы, «Прометей» МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» в возрастной группе 5-8 классы, «Школа юных менеджеров «Перспектива» МАОУ ДОД «Дом детского творчества» в возрастной категории 9-11 классы; наградить дипломом управления образования администрации города Сосновоборска.
1. Наградить благодарственными письмами руководителей детских объединений, подготовивших абсолютных победителей городского конкурса «Лучшее детское объединение 2013-2014 учебного года»: Домбровскую Наталью Николаевну, Кузнецову Галину Михайловну, Горелкину Ирину Валерьевну, Башкатову Наталью Владимировну, учителей начальных классов МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №2», Гоцинец Лилию Николаевну, классного руководителя 6 Б класса МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5», Семакину Елену Борисовну, педагога дополнительного образования объединения «Школа юных менеджеров «Перспектива» МАОУ ДОД «Дом детского творчества».
1. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить руководителей детских объединений, подготовивших победителей и призеров городского конкурса «Лучшее детское объединение 2013-2014 учебного года».
1. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя информационно-методического центра управления образования (Л.А. Сухомлинова).

Руководитель управления						Г.Ф. Попова

Приложение № 1
к приказу управления образования
администрации города Сосновоборска
«13» мая 2014 г. № 110

Итоги проведения городского конкурса
«Лучшее детское объединение 2013-2014 учебного года»,
номинация «Территория опыта»
	№п/п
	Объединения
	Руководитель
	Сумма  баллов
	Призовые места

	Возрастная группа: 2-4 классы

	1.
	«Искатели чудес», МАОУ СОШ №2
	Домбровская Наталья Николаевна, Кузнецова Галина Михайловна, Горелкина Ирина Валерьевна, Башкатова Наталья Владимировна
	33,2
	победитель

	2.
	«Солнечная планета»,  МАОУ СОШ №5
	Шамрай Тамара Серафимовна
	31

	Возрастная группа: 5-8 классы

	3.
	«Радуга», МАОУ СОШ №2
	Тесля Ольга Степановна
	29,5
	победитель

	4.
	Совет 7А класса, МБОУ СОШ №5
	Семчина Ольга
	28,8
	призер

	5.
	 «Прометей», МБОУ СОШ №5
	Гоцинец Лилия Николаевна
	24
	призер

	6.
	 «Земное притяжение», МБОУ СОШ №5
	Коновалова Наталья Анатольевна
	23

	7.
	 «Дружные ребята», МБОУ ООШ №3
	Фанина Кристина Валерьевна
	18,8

	8.
	 «Артисты», МБОУ ООШ №3
	Устьянцева Елена Викторовна
	17,3

	9.
	«Green people», МАОУ «Гимназия №1»
	Филько Светлана Евгеньевна
	13,8

	10.
	«Совет дела обучающихся Центра», МАОУ ДОД ЦДОД
	Бакурская Лариса Юрьевна
	9,8

	Возрастная группа: 9-11 классы

	11.
	«Школа юных менеджеров «Перспектива»,
МАОУ ДОД ДДТ
	Семакина Елена Борисовна
	30,6
	победитель

	12.
	«Совет старшеклассников», МБОУ СОШ №5
	Семакина Елена Борисовна
	13

Приложение № 2
к приказу управления образования
администрации города Сосновоборска
«13» мая 2014 г. № 110

Итоги городского конкурса
«Лучшее детское объединение 2013-2014 учебного года»
	№ п/п
	Объединение
	ОУ
	«От детских инициатив – к гражданскому обществу»
	«Лучший социальный проект»
	«Это – мы!» - конкурс интернет-страниц
	«Территория опыта» - ярмарка-презентация
	Итого

	2-4 классы

	1.
	«Искатели чудес»
	СОШ №2
	20,3
	-
	67
	33,2
	120,5
Абсолютный победитель

	2.
	«Солнечная планета»
	СОШ №5
	19,3
	-
	54
	31
	104,3

	3.
	«Дельфин»
	СОШ № 5
	17,3
	-
	-
	-
	17,3

	4.
	«Радуга»
	Гимназия
	15,3
	-
	-
	-
	15,3

	5.
	«Клякса»
	СОШ №4
	9,7
	-
	-
	-
	9,7

	5-8 классы

	6.
	«Прометей»
	СОШ №5
	20,5
	25
	72
	24
	141,5
Абсолютный победитель

	7.
	«Радуга»
	СОШ №2
	15
	14,6
	82
	29,5
	141,1

	8.
	«Земное притяжение»
	СОШ №5
	22,5
	11
	83
	23
	139,5

	9.
	«Совет дела обучающихся Центра»
	ЦДОД
	13
	20,5
	71
	9,8
	114,3

	10.
	«Артисты»
	ООШ №3
	23,3
	13,5
	57
	17,3
	111,1

	11.
	«Green people»
	Гимназия
	-
	13,5
	66
	13,8
	93,3

	12.
	«ИНДИГО»
	Гимназия
	-
	10,5
	80
	-
	90,5

	13.
	«Дружные ребята»
	ООШ №3
	10,7
	10,3
	47
	18,8
	86,8

	14.
	«Совет 7 а класса»
	СОШ №5
	18
	-
	-
	28,8
	46,8

	15.
	«К.Э.П.»
	ДДТ
	17,7
	25,5
	-
	-
	43,2

	16.
	«Виктория»
	ООШ №3
	15
	9,8
	-
	-
	24,8

	17.
	«Золото нации»
	Гимназия
	-
	23,8
	-
	-
	23,8

	9-11 классы

	18.
	«Школа юных менеджеров «Перспектива»
	ДДТ
	19,7
	24,3
	107
	30,6
	181,6
Абсолютный победитель

	19.
	«Совет старшеклассников»
	СОШ №5
	14,7
	12,5
	105
	13
	145,2

	20.
	«Президентский совет»
	СОШ №2
	15,3
	-
	-
	-
	15,3

	21.
	«МАЯК»
	ЦДОД
	10
	-
	-
	-
	10

	22.
	«Совет старшеклассников»
	СОШ №4
	6,7
	-
	-
	-
	6,7